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1. P a k e i č i a m e  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. 

įsakymą Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų 

pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintas Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį 

ir statybinį gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo lapo KIT708P formos užpildymo ir 

pateikimo taisykles: 

1.1.1. Pakeičiame 1 punktą ir jį išdėstome taip: 

„1. Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir statybinį gruntą deklaracijos KIT708 

formos užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato mokesčio už naudingąsias iškasenas, 

vandenį ir statybinį gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo lapo KIT708P užpildymo 

bei pateikimo tvarką.“ 

1.1.2. Pakeičiame 2 punktą ir jį išdėstome taip: 

„2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių už valstybinius gamtos 

išteklius įstatymo ir Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nuostatomis.“ 

1.1.3. Pakeičiame 4 punktą ir jį išdėstome taip: 

„4. Mokesčio deklaracijos centriniam mokesčių administratoriui teikiamos vadovaujantis 

Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino 

atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo.“ 

1.1.4. Pakeičiame 7 punktą ir jį išdėstome taip: 

„7. Mokesčio mokėtojai pildo deklaracijos KIT708 formą ir jos papildomo lapo KIT708P 

formą (jei reikia) pagal Taisykles. Užpildyta deklaracija pateikiama ir mokestis sumokamas per 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatyme nustatytus terminus. Mokesčio mokėtojai – 

juridiniai asmenys privalo deklaruoti savo padalinio (-ių), filialo (-ų) ir atstovybės (-ių) duomenis. 



 

Mokesčių mokėtojai mokesčių administratoriui KIT708 formą turi teikti Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo taisyklėse, patvirtintose 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 

m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135, nustatyta tvarka.  

Juridiniai asmenys nuo 2016 m. spalio 1 d. Deklaraciją turi pateikti elektroniniu būdu per 

VMI prie FM elektroninio deklaravimo sistemą (http://deklaravimas.vmi.lt), vadovaujantis 

Dokumentų elektroniniu būdu teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 

„Dėl Dokumentų teikimo elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo.“ 

1.1.5. Pakeičiame 8 punktą ir jį išdėstome taip: 

„8. Bankroto ar restruktūrizavimo atveju juridinis asmuo privalo, pradėjus jo bankroto ar 

restruktūrizavimo procedūrą (MAĮ 78 straipsnyje nustatytais atvejais), per 30 d. mokesčių 

administratoriui pateikti šio mokesčio deklaraciją ir sumokėti mokestį už laikotarpį nuo mokestinio 

laikotarpio pradžios iki minėtų procedūrų pradžios. Bankroto ar restruktūrizavimo procedūros 

pradžia laikoma teismo nutarties iškelti restruktūrizavimo / bankroto bylą įsiteisėjimo diena arba 

kreditorių susirinkimo nutarimo bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka priėmimas.“ 

1.1.6. Pakeičiame 9 punktą ir jį išdėstome taip: 

„9. Mokesčio mokėtojai ne vėliau kaip per Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatyme nustatytą terminą deklaruotas mokesčio sumas sumoka į centrinio mokesčių 

administratoriaus biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą.“ 

1.1.7. Pripažįstame netekusiu galios 10 punktą. 

1.1.8. Pakeičiame 12 punktą ir jį išdėstome taip: 

„12. Teikiant Deklaracijas turi būti laikomasi šių nuostatų: 

12.1. deklaracijoje sumos nurodomos eurais. Įrašomą sumą apvalinti iki sveikų skaičių: 49 

euro centus ir mažiau atmesti, 50 euro centų ir daugiau laikyti euru. Mokesčių, kurių mokestinis 

laikotarpis baigiasi iki 2014 m. gruodžio 31 d., deklaracijose sumos turi būti nurodomos litais. 

Mokesčių, kurių mokestinis laikotarpis prasideda nuo 2015 m. sausio 1 d., deklaracijose sumos turi 

būti nurodomos eurais; 

12.2. jei deklaracija užpildyta nesilaikant Taisyklių reikalavimų, tai mokesčių 

administratorius deklaraciją pateikiančiam mokesčio mokėtojui gali nurodyti ją pataisyti; 

12.3. už pavėluotą deklaracijos pateikimą, nepateikimą ar neteisingų duomenų į ją įrašymą 

taikoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta atsakomybė.“ 

1.1.9. Pakeičiame 15 punktą ir jį išdėstome taip: 

„15. Mokesčio mokėtojas, gavęs mokesčių administratoriaus pranešimą apie pateiktoje 

deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus), privalo pataisyti deklaracijos duomenis ir 

vadovaudamasis Taisyklėmis užpildyti patikslintą deklaraciją ir per mokesčių administratoriaus 

pranešime nustatytą terminą pateikti centriniam mokesčių administratoriui.“ 

1.1.10. Pakeičiame 19 punktą ir jį išdėstome taip: 

„19. 3 laukelyje – mokesčio mokėtojo buveinės adresas, jeigu išteklius išgauna juridinis 

asmuo, arba deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu išteklius išgauna (naudoja) fizinis 

asmuo. Adresas užrašomas pagal adresų formavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092, IV skyrių (pvz., Vilnius, J. Basanavičiaus 

g. 10-5 (jei objektas yra savivaldybės centre); Elektrėnų sav., Semeliškės, Ąžuolų g. 25-5).“ 



 

1.1.11. Pakeičiame 26 punktą ir jį išdėstome taip: 

„26. 10 laukelyje – RAAD kodas, kurio teritorijoje yra išgaunami gamtos ištekliai.“ 

1.1.12. Pakeičiame 27 punktą ir jį išdėstome taip: 

„27. 11 laukelyje – „11 laukelyje – „GI“ – gamtos išteklių rūšies, kurios duomenys 

deklaruojami, kodas. Deklaruojant 2012 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių mokesčius, vietoje 

gamtos išteklių rūšies kodo 41 turi būti įrašomas vienas iš GI rūšių kodų 48, 49 arba 50, atitinkantis 

Įstatymo 2 priedo 1 punkte nustatytą išteklių naudojimo paskirtį. Deklaruojant 2016 metų ir 

vėlesnių mokestinių laikotarpių mokesčius už gintaro išteklius, vietoje gamtos išteklių rūšies kodo 

03 turi būti įrašomas vienas iš GI rūšių kodų 14 arba 15, atitinkantis Įstatymo 1 priedo 4 punkte 

nustatytą išgautų gintaro išteklių frakcijos dydį. Deklaruojant 2016 metų ir vėlesnių mokestinių 

laikotarpių mokesčius už sunaudotą paviršinį vandenį suskystintų gamtinių dujų importo terminale, 

vietoje GI rūšies kodo 42 turi būti įrašomas kodas 51, atitinkantis Įstatymo 2 priedo 9 punkte 

nustatytą išteklių naudojimo paskirtį.“ 

1.1.13. Pakeičiame 29 punktą ir jį išdėstome taip: 

„29. 13 laukelyje – mokesčio tarifas nustatytas Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatymo 1 ir 2 prieduose eurais už kubinį metrą (Eur/m
3
) arba eurais už kilogramą (Eur/kg). 

(Teikiant deklaracijas, kurių mokestinis laikotarpis baigiasi iki 2014 m. gruodžio 31 d., taikomi 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatymo 1 ir 2 priede nustatyti tarifai (Lt/m
3
) arba 

(Lt/kg)).“ 

1.1.14. Pakeičiame 31 punktą ir jį išdėstome taip: 

„31. 15 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už per mokestinį laikotarpį 

atitinkamos savivaldybės ir RAAD teritorijoje išgautą atitinkamos rūšies išteklių kiekį. (Šio 

laukelio reikšmė apskaičiuojama 9 laukelio reikšmę padauginus iš 13 laukelio reikšmės ir 14 

laukelio reikšmės).“ 

1.1.15. Pakeičiame 32 punktą ir jį išdėstome taip: 

„32. 16 laukelyje – įrašoma deklaracijos formos KIT708 esančių 15 laukelių reikšmių suma.“ 

1.1.16. Pakeičiame 33 punktą ir jį išdėstome taip: 

„33. 17 laukelyje – įrašomas tik deklaracijos papildomų lapų KIT708P skaičius.“  

1.1.17. Pakeičiame 34 punktą ir jį išdėstome taip: 

„34. 18 laukelyje – mokesčio suma, nurodyta šiame ir papildomuose lapuose (16).“ 

1.1.18. Pakeičiame 35 punktą ir jį išdėstome taip: 

„35. 19 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje yra išgaunami gamtos ištekliai, kodas.  

Deklaracijos KIT708 formos papildomas lapas KIT708P pildomas analogiškai, kaip ir 

deklaracijos KIT708 forma.“ 

1.2. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintas Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

naudojimą deklaracijos KIT709 formos ir jos papildomo lapo KIT709P formos užpildymo ir 

pateikimo taisykles: 

1.2.1. Pakeičiame 2 punktą ir jį išdėstome taip: 

„2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių už valstybinius gamtos 

išteklius įstatymo ir Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nuostatomis.“ 

1.2.2. Pakeičiame 4 punktą ir jį išdėstome taip: 

„4. Mokesčio deklaracijos centriniam mokesčių administratoriui teikiamos vadovaujantis 

Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino 

atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo 



 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo.“ 

1.2.3. Pakeičiame 7 punktą ir jį išdėstome taip: 

„7. Mokesčio mokėtojai pildo deklaracijos KIT709 formą ir jos papildomo lapo KIT709P 

formą (jei reikia) pagal Taisykles. Užpildyta deklaracija pateikiama ir mokestis sumokamas per 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatyme nustatytus terminus. Mokesčio mokėtojai – 

juridiniai asmenys – privalo deklaruoti savo padalinio(-ių), filialo(-ų) ir atstovybės (-ių) duomenis. 

Mokesčių mokėtojai mokesčių administratoriui KIT709 formą turi teikti Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo taisyklėse, patvirtintose 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 

m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135, nustatyta tvarka.  

Juridiniai asmenys nuo 2016 m. spalio 1 d. Deklaraciją turi pateikti elektroniniu būdu per 

VMI prie FM elektroninio deklaravimo sistemą (http://deklaravimas.vmi.lt), vadovaujantis 

Dokumentų elektroniniu būdu teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 

„Dėl Dokumentų teikimo elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo.“ 

1.2.4. Pakeičiame 8 punktą ir jį išdėstome taip: 

„8. Bankroto ar restruktūrizavimo atveju juridinis asmuo privalo, pradėjus jo bankroto ar 

restruktūrizavimo procedūrą (MAĮ 78 straipsnyje nustatytais atvejais), per 30 d. mokesčių 

administratoriui pateikti šio mokesčio deklaraciją ir sumokėti mokestį už laikotarpį nuo mokestinio 

laikotarpio pradžios iki minėtų procedūrų pradžios. Bankroto ar restruktūrizavimo procedūros 

pradžia laikoma teismo nutarties iškelti restruktūrizavimo / bankroto bylą įsiteisėjimo diena arba 

kreditorių susirinkimo nutarimo bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka priėmimas.“ 

1.2.5. Pakeičiame 9 punktą ir jį išdėstome taip: 

„9. Mokesčio mokėtojai ne vėliau kaip per Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatyme nustatytą terminą deklaruotas mokesčio sumas sumoka į centrinio mokesčių 

administratoriaus biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą.“ 
1.2.6. Pripažįstame netekusiu galios 10 punktą. 

1.2.7. Pakeičiame 12 punktą ir jį išdėstome taip: 

„12. Teikiant Deklaracijas turi būti laikomasi šių nuostatų: 

12.1. deklaracijoje sumos nurodomos eurais. Įrašomą sumą apvalinti iki sveikų skaičių: 49 

euro centus ir mažiau atmesti, 50 euro centų ir daugiau laikyti euru. Mokesčių, kurių mokestinis 

laikotarpis baigiasi iki 2014 m. gruodžio 31 d., deklaracijose sumos turi būti nurodomos litais. 

Mokesčių, kurių mokestinis laikotarpis prasideda nuo 2015 m. sausio 1 d., deklaracijose sumos turi 

būti nurodomos eurais.“ 

12.2. jei deklaracija užpildyta nesilaikant nurodytų reikalavimų, tai mokesčių administratorius 

deklaraciją pateikiančiam mokesčio mokėtojui gali nurodyti ją pataisyti; 

12.3. už pavėluotą deklaracijos pateikimą, nepateikimą ar neteisingų duomenų į ją įrašymą 

taikoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta atsakomybė.“ 

1.2.8. Pakeičiame 15 punktą ir jį išdėstome taip: 



 

„15. Mokesčio mokėtojas, gavęs mokesčių administratoriaus pranešimą apie pateiktoje 

deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus), privalo pataisyti deklaracijos duomenis ir 

vadovaudamasis Taisyklėmis užpildyti patikslintą deklaraciją ir per mokesčių administratoriaus 

pranešime nustatytą terminą pateikti centriniam mokesčių administratoriui.“ 

1.2.9. Pakeičiame 19 punktą ir jį išdėstome taip: 

„19. 3 laukelyje – mokesčio mokėtojo buveinės adresas, jeigu išteklius naudoja juridinis 

asmuo, arba deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, jeigu medžiojamųjų gyvūnų išteklius 

naudoja fizinis asmuo. Adresas užrašomas pagal adresų formavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092, IV skyrių (pvz., Vilnius, J. 

Basanavičiaus g. 10-5 (jei objektas yra savivaldybės centre); Elektrėnų sav., Semeliškės, Ąžuolų g. 

25-5).“ 

1.2.10. Pakeičiame 26 punktą ir jį išdėstome taip: 

„26. 10 laukelyje – RAAD kodas, kurio teritorijoje yra išgaunami gamtos ištekliai.“  

1.2.11. Pakeičiame 27 punktą ir jį išdėstome taip: 

„27. 11 laukelyje – nurodo savivaldybės, kurios teritorijoje yra medžioklės plotas, kodą.“  

1.2.12. Pakeičiame 28 punktą ir jį išdėstome taip: 

„28. 12 laukelyje – medžioklės plotų kategorija pagal tinkamumą medžiojamiesiems 

gyvūnams gyventi ir veistis. Kategorijos yra įrašomos arabiškais skaičiais nuo 1 iki 7.  

1.2.13.  Pakeičiame 29 punktą ir jį išdėstome taip: 

„29. 13 laukelyje – atitinkamai medžioklės plotų kategorijai Įstatymo 3 priede nustatytas 

mokesčio tarifas eurais už hektarą (Eur/ha). (Teikiant deklaracijas, kurių mokestinis laikotarpis 

baigiasi iki 2014 m. gruodžio 31 d., taikomi Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatymo 3 

priede nustatyti tarifai (Lt/ha).“ 

1.2.14. Pakeičiame 31 punktą ir jį išdėstome taip: 

„31. 15 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

naudojimą atitinkamos kategorijos medžioklės plotų vienete. (Šio laukelio reikšmė apskaičiuojama 

9 laukelio reikšmę padauginus iš 13 laukelio reikšmės ir 14 laukelio reikšmės).“ 

1.2.15. Pakeičiame 32 punktą ir jį išdėstome taip: 

„32. 16 laukelyje – įrašoma deklaracijos KIT709 formos esančių 15 laukelių reikšmių suma.“ 

1.2.16. Pakeičiame 33 punktą ir jį išdėstome taip: 

„33. 17 laukelyje – įrašomas tik deklaracijos papildomų lapų KIT709P skaičius.“  

2 .  N u s t a t o m e ,  kad šis įsakymas įsigalioja 2016 metų spalio 1 dieną. 

 

 

 

Aplinkos ministras   Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininkas  Dainoras Bradauskas 


